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Paragraf 140 Dnr KS/2023:688

Delårsrapport 2023

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna upprättad delårsrapport för perioden januari till och med 
augusti 2023.

Sammanfattning
Enligt lagen om kommunal bokföring och redovisning (2018:597) ska kommuner minst en gång under 
räkenskapsåret upprätta en särskild redovisning, delårsrapport, som omfattar verksamheten och 
ekonomin från räkenskapsårets början. Denna delårsrapport avser perioden januari till och med 
augusti 2023. 

Resultatet för kommunen uppgår för perioden till 30,6 mnkr. För helåret prognostiseras ett resultat 
på 43,8 mnkr, motsvarande 2,4 procent i förhållande till skatteintäkter och generella statsbidrag.

Stämmer prognosen om ett resultat på 43,8 mnkr kommer kommunen leva upp till vårt finansiella 
resultatmål, målvärdet är satt till 1,5 %. Det andra finansiella målet innebär att samtliga investeringar 
inom den skattefinansierade verksamheten ska finansieras med egna medel. Bedömningen är att 
även detta mål uppfylls under den femårsperiod för vilket det utvärderas, 2019–2023. Utifrån detta 
resultat bedömer kommunstyrelsen att Arvika kommun för 2023 uppfyller god ekonomisk 
hushållning ur det finansiella perspektivet förutsatt att delårsbokslutets prognos är korrekt.

När det gäller måluppfyllelse avseende de övergripande verksamhetsmålen är vår bedömning att 
målen inom de fyra målområdena Invånare, Medarbetare, Tillväxt och utveckling samt Miljö och 
klimat kommer att nås. Indikatorernas målvärde bedöms uppfyllas till 90 procent eller mer. Den 
slutliga utvärderingen av fullmäktiges mål för 2023 sker samband med årsredovisningen. Då kommer 
även en kvalitativ bedömning att genomföras av en politisk arbetsgrupp. Bedömningen är dock att vi 
är på god väg att ha god ekonomisk hushållning även kopplat till vår verksamhet.  

Beslutsunderlag
Förslag till delårsrapport 2023 08 31
Ekonomistabens tjänsteskrivelse den 6 oktober 2023
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Paragraf 141 Dnr KS/2019:450

Översiktsplan för Arvika kommun - inkomna synpunkter efter 
granskning

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet tar del av informationen och lägger den med godkännande till 
handlingarna.

Sammanfattning
Samhällsbyggnadschefen Ida Svensson informerar Kommunledningsutskottet om inkomna 
synpunkter på översiktsplan för Arvika kommun.
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Paragraf 142 Dnr KS/2023:507

Region Värmland, dnr RUN/230156 - Remiss - Regional 
cykelplan för Värmland

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna Arvika kommuns yttrande på Regional cykelplan för 
Värmland 2023.

Sammanfattning
Arvika kommun är positiva till att Region Värmland har tagit fram ett förslag till regional cykelplan 
och berett Arvika kommun möjlighet att yttra sig över förslaget. Förslag till Regional cykelplanen för 
Värmland beskriver tydligt hur andel cykling behöver öka till 27% för att bidra till målet om 40% 
hållbara resor. Under perioden 2024-2033 planeras 8 km prioriterad utbyggnad av regional cykelväg i 
Värmland. Det finns god potential för regional cykling även i Arvika kommun, men inte en enda 
kilometer planeras i Arvika kommun före 2041.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse Region Värmland dnr RUN/ 230156 – Remiss – Regional cykelplan för Värmland
Yttrande Arvika kommun på remiss regional cykelplan Värmland 2023
Regional cykelplan för Värmland 2023 dnr RUN/ 230156, remissversion

Bedömning
Förslag till Regional cykelplanen för Värmland 2023 beskriver tydligt hur andel cykling behöver öka till 
27% för att bidra till målet om 40% hållbara resor. Det är också tydlig vilka åtgärder och behov som 
finns för att skapa en funktionell och trafiksäker infrastruktur för cykel i regionen.

Under perioden 2024–2033 planeras 8 km prioriterad utbyggnad av regional cykelväg i Värmland, 
men inte en enda kilometer i Arvika kommun före år 2041. Det är anmärkningsvärt lite för en så lång 
period. Detta med avseende på att vi är i ett klimatnödläge, där omställningen av transportsystemet 
och resandet måste ske i samhället på grund av transporternas stora klimat- och miljöpåverkan.

Med den stora nytta cykeln visar för regional utveckling och hållbart resande, är det anmärkningsvärt 
att cykelinfrastrukturen tilldelas ännu mindre än föregående period (8%). Nu är andelen endast 7 % 
av länets medel för transportinfrastruktur under hela perioden 2022–2033. Trots att trenden visar att 
cykling minskar. Den låga andelen kilometer ny regional cykelväg försämrar möjligheten att bryta 
trenden, då det är styrkt att en utbyggd, funktionell och trafiksäker cykelinfrastruktur får många fler 
att cykla.

Potentialstudien i cykelplanen visar att en ökning till 27% cykling i regionen, skulle bidra till att uppnå 
målbilden om 40% hållbara resor år 2040. Eftersom Regionen Värmland och Trafikverket har en 
mycket låg prioritering på regionala cykelvägar, så skjuter de över investeringskostnaderna på 
kommunen om målet ska kunna uppnås. 
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Trafikverket är dessutom väghållare till stora delar av de vägar där regionala cykelvägar föreslås. Det 
innebär att kommunen inte kan bygga regional cykelinfrastruktur till serviceorterna och därmed kan 
inte kommunen förbättra tillgängligheten för cyklister i serviceorterna. Kommunen måste 
kompensera det genom att öka utbyggnadstakten för gång- och cykelvägar i den kommunala 
infrastrukturen, om Regionens mål ska kunna uppnås.

Det finns god potential för regional cykling även i Arvika kommun. Arvika kommun har flera 
serviceorter (tätorter) som ligger inom cyklingsavstånd från centralorten, men som idag saknar säkra 
regionala cykelvägar. En utbyggnad skulle både främja vardags/arbetspendling och godstransport 
med cykel, och även turism/naturturism i Arvika.

Ekonomiska konsekvenser 
Inte relevant i ärendet.

Bedömning om barns rättigheter 
Barn berörs indirekt av beslutet. Barns fri och rörlighet i samhället är viktig. En trafiksäker och trygg 
trafikmiljö, genom en väl utbyggd och funktionell cykelinfrastruktur stärker barns självständighet och 
trygghet. Arvika kommuns yttrande bevakar barns rättigheter och tillgodoser därmed barnens rätt till 
utveckling. 
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Paragraf 143 Dnr KS/2023:689

Nyttjanderättsavtal för återvinningsstationer

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Godkänna förslag till nyttjanderättsavtal gällande återvinningsstationer inom fastigheterna 
Arvika Västra Takene 1:42, Arvika Vikene 1:143, Arvika Storken 4, Arvika Stora Årbotten 1:80, 
Arvika Sjukhuset 1 och Arvika Lenungen 1:130

2. Uppdra till mark- och exploateringsingenjör Jenny Wärnevall att underteckna 
nyttjanderättsavtalen.

Sammanfattning
Kommunen tar över insamlingsansvaret av förpackningsavfall från hushåll den 1 januari 2024. 
Tidigare har detta ansvar legat på producenterna av förpackningar, som driftat detta genom 
Förpackningsinsamlingen (FTI AB). För Arvika kommuns del innebär detta att kommunen, genom 
Teknik i Väst AB, tar över driften av de 16 återvinningsstationerna som finns utspridda i kommunen. 
Sju av dessa återvinningsstationer finns placerad på privat mark och därför behöver kommunen 
teckna nyttjanderättsavtal för att säkerställa att dessa ska finnas kvar även i framtiden.

Förslag till nyttjanderättsavtal har tagits fram och förhandlats med markägarna. Upplåtelsen gäller 
tiden 2024-01-01 – 2030-12-31 och förlängs med två år i sänder om inte uppsägning sker tolv (12) 
månader innan upplåtelsetiden utgår. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 september 2023
Avtalsförslag för fastigheterna Arvika Västra Takene 1:42, Arvika Vikene 1:143, Arvika Storken 4, 
Arvika Stora Årbotten 1:80, Arvika Sjukhuset 1 och Arvika Lenungen 1:130 inkl. kartbilagor.

Ekonomiska konsekvenser 
Ingen nyttjanderättsavgift utgår till markägarna, således har avtalen ingen påverkan på ekonomin. 
När det gäller insamlingen av förpackningar ska även denna liksom tidigare bekostas av 
producenterna, Arvika kommun kommer få ersättning från Naturvårdsverket för drift, underhåll och 
service av återvinningsstationerna. Därav ska heller inte insamlingen av förpackningsavfallet ha 
någon påverkan på ekonomin.

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter påverkas inte av beslutet.
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Paragraf 144 Dnr KS/2023:744

Avtalsservitut för avloppsanläggning på Rackstad 2:30

Förslag till nästa instans 
Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Godkänna förslag till avtalsservitut gällande avloppsanläggning inom fastigheten Arvika 
Rackstad 2:30. 

2. Uppdra till mark- och exploateringsingenjör Lina Forsman och kommunstyrelsens ordförande 
Peter Söderström att underteckna avtalsservitutet. 

Sammanfattning
Bostadsfastigheten Arvika Rackstad 2:82 har idag ett servitut för en avloppsledning på kommunens 
fastighet Arvika Rackstad 2:30. Servitutet bildades i samband med en avstyckning 1936. Då 
fastighetsägarna till Arvika Rackstad 2:82 nu planerar att förnya sin avloppsanläggning kommer den 
ursprungliga avloppsledningen ersättas med en markbädd med efterföljande stenkista.
 
Då ändamålet nu ändras från ledning till markbädd och att denna anläggning blir lokaliserad till en ny 
del av den tjänande fastigheten, görs bedömningen att en ny rättighet ska tecknas för ändamålet. 

En avloppsanläggning är av stadigvarande betydelse för den härskande fastigheten vilket innebär att 
rättighetsformen avtalsservitut bedöms lämplig. 
 
Oinskrivna rättigheter riskerar att upphöra i samband med fastighetsbildningsåtgärder, därmed avses 
avtalsservitutet skrivas in i Fastighetsregistret och kostnader som följer står härskande fastighet för. 

Förslag till avtalsservitut har tagits fram och förhandlats med markägarna. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 september 2023
Förslag på avtalsservitut inkl. bilagor

Ekonomiska konsekvenser 
Avtalsservitutet har ingen ekonomisk konsekvens för kommunen.

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter påverkas inte av beslutet.
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Paragraf 145 Dnr KS/2022:873

Tilläggsavtal markanvisning Sargen 2, 4 och Mosseberg 1:20

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att:

1. Godkänna upprättat förslag till tillägg till markanvisningsavtal
2. Uppdra till kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström samt mark- och 

exploateringsingenjör Karin Näsman att underteckna handlingarna.

Sammanfattning
Exploatören har sedan december 2022 haft en markanvisning inom fastigheterna Arvika Sargen 2, 4 
samt del av Arvika Mosseberg 1:20. Gällande markanvisning löpte ut 2023-08-31 och parterna har 
därefter förhandlat om en förlängning av avtalet. Exploatören har visat på en idé som kommunen 
tror på.

Parterna är överens om att markanvisningsavtalets anvisningstid rörande Arvika Sargen 2, 4 samt del 
av Arvika Mosseberg 1:20 förlängs till 2024-12-09. Ytterligare förlängning inom ramen för 
kommunens riktlinjer gällande markanvisningar är inte möjlig.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 26 september 2023
Förslag på tillägg till markanvisningsavtal

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet om markanvisning har inga ekonomiska konsekvenser i nuläget.

Bedömning om barns rättigheter 
Barn bedöms inte påverkas negativt av beslutet.

Beslutet skickas till
Mark- och exploateringsingenjören
Samhällsbyggnadschefen
Bitr. Kommundirektören 
RED Zalina AB
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Paragraf 146 Dnr KS/2023:277

Medborgarförslag angående kommunalt vatten och avlopp i 
Högvalta

Förslag till nästa instans
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige konstaterar att medborgarförslaget inte är genomförbart då kommunen är 
skyldig att bygga ut vatten- och spillvattenförsörjning enligt föreläggande.

Reservation
Anders Skogberg (SD) reserverar mot förslaget till förmån för att bifalla medborgarförslaget.

Sammanfattning
Lars Mathisen och Birgitta Nordström har inkommit med ett medborgarförslag om att stoppa arbetet 
med inrättande av verksamhetsområde för vatten och spillvatten i Högvalta och i stället påbörja ny 
utredning av frågan.

Kommunen har fattat beslut om omfattning av verksamhetsområde i Högvalta efter föreläggande 
från Länsstyrelsen. Ett föreläggande innebär att kommunen är skyldig att bygga ut vatten och 
spillvattenförsörjning. 

Utbyggnadsprojektet befinner sig i projekteringsstadiet, det har gjorts undersökningar i fält och 
projektören håller just nu på att hitta möjliga lösningar för markåtkomst. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 29 september 2023
Henrik Samuelssons frågor till Länsstyrelsens jurist, samt dennes svar
Kommunfullmäktiges protokoll den 28 augusti 2023, § 148
Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 131
Kommunledningsutskottets protokoll den 19 augusti 2023, § 109
Kommunfullmäktiges protokoll den 27 mars 2023, § 56
Medborgarförslag angående kommunalt vatten och avlopp i Högvalta den 8 mars 2023

Bedömning
Medborgarförslaget är inte genomförbart då kommunens skyldighet är fastställd. 
Kommunledingsstabens svar på frågor efter minoritetsåterremiss förändrar inte bedömningen.

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser.
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Bedömning om barns rättigheter 
Beslutet påverkar inte barns rättigheter.
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Paragraf 147 Dnr KS/2023:605

Medborgarförslag om att upprätta servicehus med WC och 
dusch för turister

Förslag till nästa instans
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige välkomnar goda inspel för en framtida utveckling av Arvika hamnområde.

Sammanfattning
I ett medborgarförslag konstateras att i både grusplanen och parkeringsytor Arvika hamnområde 
flitigt nyttjas av husbilsturister varför ett servicehus för turister bör upprättas. Husbilsturister ger 
ökade inkomster för såväl handlare som restauranger. I småbåtshamnen finns ett antal 
avgiftsbelagda husbilsplatser med tillgång till dusch och toalett men flest husbilar står i 
hamnområdet där denna service inte finns. Genom att upprätta ett servicehus med WC och dusch 
menar förslagsställaren att vi skulle få en plats på kartan som den mest gästvänliga kommunen i 
Sverige. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 12 september 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 28 augusti 2023, § 155
Medborgarförslag om servicehus för turister den 26 juli 2023

Bedömning
Antalet turister i Arvika är stort – framförallt under sommarperioden. Detta gäller även för antalet 
husbilsturister. Många av husbilsturisterna parkerar i hamnområdet, där parkering tillåts i 24 timmar. 
I den framtagna fördjupade översiktsplanen för hamnen beskrivs planer för bostäder, verksamheter 
och möjligheter till rekreation. Arbete med detaljplanering, hantering av markförorening, förbättring 
av vattenkvalitet och finansiering pågår. Husbilsturister hänvisas därför till ställplatser i Arvika 
småbåtshamn eller vid Ingestrands Camping för tillgång till WC och dusch och latrintömning.

Ekonomiska konsekvenser 
Framtaget förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter bedöms inte påverkas av framtaget förslag till beslut.
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Paragraf 148 Dnr KS/2023:730

Redovisning av medborgarförslag som är äldre än ett år och 
vilkas beredning inte avslutats i oktober 2023

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och lägger den med godkännande till handlingarna.

Sammanfattning
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden redovisa de medborgarförslag vilkas beredning ännu inte slutförts och som är 
äldre än ett år. 

Enligt diariet finns det inget medborgarförslag som är äldre än ett år och som inte är besvarat. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 2 oktober 2023 
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Paragraf 149 Dnr KS/2023:731

Redovisning av motioner som är äldre än ett år och vilkas 
beredning inte avslutats i oktober 2023

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och beslutar att motionerna skall bli föremål för fortsatt 
beredning. 

Sammanfattning
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden redovisa de motioner vilkas beredning ännu inte slutförts och som är äldre än 
ett år. 

Enligt diariet finns det två motioner som är äldre än ett år och som inte är besvarade.

KS/2022:649 - Motion om att utveckla ett arbete med föreningslotsar i kommunen (V)
KS/2022:641 – Motion om osund konkurrens (L)

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 2 oktober 2023
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Paragraf 150 Dnr KS/2023:322

Verksamhetsberättelse Partier 2022 - Redovisning av partistöd

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna partiernas verksamhetsberättelser och 
granskningsrapporter för 2022.

Sammanfattning
Arvika kommun betalar ut partistöd till de partier som är representerade i Kommunfullmäktige.

Partistöd uppgår för år 2022 till 13 764 kronor per mandat samt 21 076 kronor per parti.

Varje år ska en skriftlig redovisning lämnas in till Kommunfullmäktige som visar att partistödet 
använts för att stärka politiska partiers ställning i den kommunala demokratin, 4 kap 29 §. Till detta 
ska en granskningsrapport bifogas. Redovisningen ska lämnas in senast den 30 juni året efter 
redovisningsåret.

Om inte godkänd redovisning och granskningsrapport lämnats in till Kommunfullmäktige inom 
föreskriven tid kommer inget partistöd att betalas ut för nästkommande år till berörda partier.

Samtliga partier som fått partistöd under 2022 har lämnat in en redovisning samt granskningsrapport 
av partistödet.

Utbetalning av partistöd görs i början av år 2024.

Beslutsunderlag
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Socialdemokraterna den 23 mars 2023
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Moderaterna den 14 april 2023  
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Centerpartiet den 25 maj 2023
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Liberalerna den 8 juni 2022
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Kristdemokraterna den 9 juni 2023
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Arvikapartiet den 16 juni 2023 
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Miljöpartiet den 26 juni 2023
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Vänsterpartiet den 26 juni 2023 
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Sverigedemokraterna den 29 juni 2023
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Paragraf 151 Dnr KS/2023:496

Ansökan om av stadigvarande serveringstillstånd till 
allmänheten - Arvika Näringslivscenter AB

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att bevilja Arvika Näringslivscenter AB:s, med org.nr: 556550–
0781, ansökan om stadigvarande serveringstillstånd för servering av spritdrycker, vin, starköl och 
andra jästa alkoholdrycker till allmänheten vid Arvika Näringslivscenter, Strandvägen 2, 671 29 
Arvika. Serveringstiden är från klockan 15:00- 01:00 och på uteserveringen klockan 15:00-23:00 enligt 
inkomna ritningar nr 1–5. 

Jäv
På grund av jäv deltar inte Peter Söderström (S), Kristina Bengtsson Nilsson (M) och Jonas Ås (S) i 
handläggningen utav ärendet.

Sammanfattning
Den sökta serveringstiden på serveringsytorna är klockan 15:00–01:00 och på uteserveringen klockan 
15:00-23:00. I enlighet med yttranden så bedöms de sökta serveringstiderna som godtagbara.

Serveringsytorna består av ett flertal olika konferensrum, ”Restaurangen skeppet” och 
uteserveringar. Det är viktigt att serveringsansvarig har uppsikt över serveringsytorna i samband med 
bokningar och ser till att alkohollagen efterföljs. Eftersom ytorna är på olika ställen i byggnaden ska 
verksamheten meddela kommunen vilken yta som ska användas och under vilka tider. 

Verksamheten bedöms besitta den kunskapen som behövs för att följa alkohollagens bestämmelser. 
Företrädare för verksamheten har gjort kunskapsprov med godkänt resultat. Verksamheten är 
ansvarig för att serveringsansvarig har kunskapen som behövs för att bedriva en ansvarfull 
alkoholservering. 

Verksamheten och PBI:er bedöms vara lämpliga att inneha ett serveringstillstånd till allmänheten.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse
Utredning
Ritning med serveringsytor
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Paragraf 152 Dnr KS/2023:636

Ansökan till Arvika kommun om ekonomiskt bidrag - Kronans 
FK

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beviljar 570 000 kronor i stöd till Kronans FK att slutföra nybyggnation av 
föreningslokal. Finansieras via verksamhet 229, Tillväxtskapande åtgärder.

Sammanfattning
Kronans FK har tidigare beviljats 1,5 miljoner kronor av Arvika kommun till att utveckla sin 
fotbollsanläggning med en konstgräsplan. I samband med denna byggnation har föreningen även 
drivit projektet Vision Edane aktivitetspark för att skapa en mötesplats för fler och erbjuda en aktiv 
fritid på landsbygden med ytor för spontan-och organiserad idrott. Vision Edane aktivitetspark 
finansieras med bl a projektmedel från Allmänna arvsfonden, Leader och Naturvårdsverket.

En del i projektet är en byggnation av ny föreningslokal. Med ökade materialkostnader och höjda 
räntor har kostnaden blivit högre än föreningens tidigare budgetkalkyl. Kronans FK kan inte själva 
finansiera den ökade kostnaden för att slutföra byggnationen av föreningslokalen och ej heller finna 
ytterligare projektstöd hos befintliga finansiärer. 

Föreningen Kronans FK redovisar enligt budgetkalkyl en ökad kostnad med 572 500 kronor för att 
slutföra byggnation av föreningslokalen, en kostnad föreningen ansöker om ytterligare stöd om hos 
Arvika kommun.

Beslutsunderlag
Kronans FK ansökan den 28 augusti 2023
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 11 september 2023

Bedömning
Föreningen Kronan har påbörjat byggnation av projektet Vision Edane aktivitetspark, som delvis 
finansierats av stöd från Arvika kommun. Föreningslokalen är en väsentlig del i projektet och 
föreningen har tyvärr drabbats av oförutsägbara kostnadsökningar på kort tid. Arvika kommun vill 
stötta föreningen Kronans FK att slutföra byggnationen av föreningslokalen för att bedriva den 
planerade verksamheten som ligger till grund för projektet.

Bedömning om barns rättigheter 
Föreningen Kronans FK skapar i sitt projekt en social mötesplats med möjlighet till en spontan- och 
organiserad idrottsverksamhet för barn och unga.
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Beslutet skickas till
Kronans FK
Bitr. Kommundirektören
Kultur- och fritidschefen
Föreningshandläggaren
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Paragraf 153 Dnr KS/2023:697

Ansökan om bidrag till Arvika Ljus! 2023 - Föreningen Aktiva 
Arvika

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att Föreningen Aktiva Arvika beviljas 80 000 kronor i kommunalt 
bidrag för att genomföra ljuskonstutställningen Arvika Ljus 2023. Finansieras med 50 000 kronor via 
verksamhet 31595, Kulturella Utvecklingsprojekt och 30 000 kronor via verksamhet 229 
Tillväxtskapande åtgärder.

Förening med kommunalt bidrag gör Arvika kommuns logotyp väl synlig i marknadsföring av 
aktiviteterna. Föreningen redovisar till Kultur och fritid efter genomförd aktivitet.

Kommunledningsutskottet uppmanar Föreningen Aktiva Arvika att öka andelen sponsring från det 
privata näringslivet inför framtida evenemang.

Sammanfattning
Föreningen Aktiva Arvika ansöker om 80 000 kronor i kommunalt bidrag för att täcka kostnader i 
samband med ljuskonstutställningen Arvika Ljus 2023.

Arvika Ljus arrangeras i Arvika centrums offentliga rum för fjärde gången. Pågår 3 november-26 
november. Invigning planeras till stadsparken där ett av utställningens 11 verk finns, och 
utställningen avslutas med skyltsöndagen 26 november. Nio nationella, internationella och lokala 
ljuskonstnärer deltar med platsspecifika konstverk på olika platser i Arvika centrum. Verken är 
placerade i samarbete med olika värdar för verken, till exempel företag, fastighetsägare, butiker, 
Arvika kommun etc. Arvika Ljus samverkar även med lokala kulturaktörer; Arvika Konsthall, 
Rackstadmuseet, Ritz och Kolonin.

Konstverken placeras så tillgängliga som möjligt i centrum att de samlat kan upplevas under en 
promenad på cirka 40 minuter. Ljuskonsten lyser upp Arvika under årets mörkaste tid. Vid flera av 
verken finns parkeringsplatser så att verken kan upplevas från bil. Arvika Ljus marknadsförs lokalt 
nationellt och internationellt. Flygblad med karta och information och särskild tipsvandring anpassad 
för barn kommer att finnas tillgängligt vid Arvika Turistbyrå. Guidad tur Arvika Ljus kan bokas via 
turistbyrån.

Totalkostnad för projektet beräknas till 414 500 kronor (ersättningar, resor, boende hyra teknik och 
material, transporter, marknadsföring etc).

Intäkter i form av sökta bidrag beräknas till 465 000 kronor. Hittills beviljade bidrag är 220 000 
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kronor; Kulturrådet 100 000 kronor, Region Värmland 75 000 kronor, Svenska Kulturfonden 30 000 
kronor, sponsring Arvika Gjuteri 15 000 kronor.

Beslutsunderlag
Föreningen Aktiva Arvikas bidragsansökan den 4 september 2023
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 september 2023

Bedömning
Ljuskonstutställningen Arvika Ljus bedöms värdefull för Arvikas kulturliv. Nya nationella och 
internationella uttryck tar plats i Arvikas offentliga rum och bidrar till nya möten mellan människor, 
såväl allmänhet i olika åldrar som kulturlivets olika aktörer. Ljuskonstutställningen har hög 
tillgänglighet och ger möjlighet till, för besökaren, kostnadsfria konstupplevelser i offentlig miljö och 
nya möten mellan människor i olika åldrar. Ljus, konst, nya möten mellan människor och 
gemensamma kulturupplevelser i staden bedöms ha ett värde för platsens utveckling och kan bidra 
till att öka Arvikas attraktivitet.

Bedömning om barns rättigheter 
Barn och unga har genom Arvika Ljus möjlighet att upptäcka ljuskonst i stadsrummet i sin egen takt 
utan krav på prestation när det passar dem.

Beslutet skickas till
Aktiva Arvika
Biträdande kommundirektör
Kultur- och fritidschef
Kulturutvecklare
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Paragraf 154 Dnr KS/2023:392

För information - Remiss av strategisk plan för tågtrafik i 
Värmland

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet tar del av informationen och lägger den med godkännande till 
handlingarna.

Sammanfattning
Information om inlämnat remissvar antaget av Kommunstyrelsen den 12 september 2023, § 148.
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